U sklopu iste knjige djela *De rebus Dalmaticis* Zavorović posvećuje pozornost razdoblju prihvaćanja i širenja kršćanstva u Dalmaciji, o čemu piše na temelju citata preuzetog iz Marulićeva latinskog prijevoda hrvatske redakcije *Ljetopisa Popa Dukljanina – Regum Dalmatiae atque Croatie gesta*. Riječ je o dijelu teksta koji u rukopisu M djela *De rebus Dalmaticis* zauzima folije od 57v do 58v.²⁵¹ Zavorović na tom mjestu preuzima opširan

ga okrutno ubili carevi ljudi i odsjekli mu glavu, a stanovnici Salone su zato što je bio imenjak nadbiskupu Dujmu, potom oteli njegovo tijelo i u znak štovanja ga smjestili u Salonu; usp. *Toma*, str. 14.

²⁵¹ *Rex ergo quibusdam Latinae lingue non ignaris negotium dedit, ut coactis in unum litoralis Dalmatiae quibusdam acolis atque habitatoribus loca oppida superiorum regum impietate diruta ac desloata instaurarent, ut ex inde Christi nomen longius latiusque diffunderetur videbat praeterea diversus genere ac lingua permixtin (!) confuseque constipari, quapropter eos suis quemque locis suisque legibus distinguere maturarat, sed dum seniorum, sapientumque vocato concilio, ut supra ea re deliberaverat, nec quisquam quid facto opus esset satis compertum habuerat, legatos Romam ad pontificem et ad Caesarem misit, ab iis rei, quam facere decreverat consilium auxiliumque, petens instansque aliquos de sapientum numero viros cum veteribus locorum urbiumque ad se mitterent qui regni sui finium atque iurium actione rite edocti disponere scirent et in statum suum redigere quo religionis a se populoque suo suscepta fides, rebus recte constitutis cercior atque diuturnior haberetur. Hac legatione audita pontifex magno afficitur gaudio postulata concedit extemplo ad regem duos cardinales ac duos episcopos simul destinat, qui cum venissent, Apostolica auctoritate cuncta quae facto opus erant peregerunt, per illos quippe praesbiteri consecrati erectae ecclesiae leges rogatae et quaecunque novitiis christianis necessaria erant, plane perfectaque fuere constituta. Adveniente in campo, qui Chlivna appellatur, regi occurunt. Ibi enim, rex cum magno procerum suorum comitatu expectatos honorifice recepit usque omnes quippe regni praefectos ibidem iusserat congregari, ut omnibus nota essent quae agebantur. Igitur per dies octo apostolici viri nichil aliud egerunt, nisi ut omnibus persuasum esset in Christum credere, fidem religionemque propagare communi omnium saluti consulere, et quicquid deinde pontificali auctoritate definitum fuisse ratum habere, deinde cunctis audientibus scripturae per dies quatuor lectae et sicuti hae monebant, regiones divisae metaeque finium singulis impositae ac iura constituta iis peractis Sueropilum regem sacra chrismate delibutum*